DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO
IV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO

EDITAL Nº 8 – DPE/MA, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO torna público o resultado provisório na
prova oral, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
no cargo de Defensor Público de 1ª Classe do Estado do Maranhão.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
1.1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
10001766, Ademir Vaz Alencar, 8.00 / 10002548, Aecio Moura e Silva, 8.00 / 10002218, Alex Pacheco
Magalhaes, 7.00 / 10000296, Ana Flavia Jordao Ramos, 9.50 / 10002938, Ana Karoline dos Santos Pinto,
9.50 / 10003392, Andre Augusto Cardoso Barroso, 10.00 / 10003727, Antonio Agnus Boaventura Filho,
9.50 / 10000382, Audisio Nogueira Cavalcante Junior, 8.00 / 10001591, Bernardo Laurindo Santos Filho,
9.00 / 10002708, Bruno Antonio Barros Santos, 10.00 / 10000871, Bruno Borges de Carvalho, 6.50 /
10002075, Camila Maues dos Santos, 10.00 / 10001989, Carlos Alberto Matos Brito, 9.50 / 10000322,
Carlos Eduardo Araujo Reboucas Chagas, 10.00 / 10002934, Carolina Miranda Mota, 10.00 / 10000333,
Clara Welma Florentino e Silva, 9.00 / 10000823, Claudio Roberto Flexa Pereira, 7.00 / 10001253,
Clayton Rodrigues de Moura Silva, 6.17 / 10003883, Cleuber Alves Monteiro Junior, 8.50 / 10002381,
Cosmo Sobral da Silva, 5.51 / 10003004, Cristiane Silva Marques da Fonseca, 10.00 / 10000729, Debora
Alcantara Rodrigues, 10.00 / 10001318, Deomar da Assencao Arouche Junior, 10.00 / 10000952, Diego
Carvalho Bugs, 10.00 / 10003958, Edilson Santana Goncalves Filho, 10.00 / 10000450, Edson Gabriel
Souza Zamba, 10.00 / 10000287, Elainne Alves do Rego Barros, 10.00 / 10004166, Eldom Stevem
Barbosa dos Santos, 10.00 / 10000652, Enis Viegas de Souza, 10.00 / 10002514, Eric Rodrigues Fontes,
10.00 / 10002171, Erick Railson Azevedo Reis, 10.00 / 10002819, Evaldo Jose Alves de Sousa Filho, 9.17 /
10001697, Eviton Marques da Rocha, 10.00 / 10003871, Fabio de Souza Barreto, 10.00 / 10000881,
Fabio Marcal Lima, 9.33 / 10001795, Francisco Helio Porto Carvalho, 10.00 / 10001007, Gabriel Eduardo
Porfirio da Silva, 10.00 / 10002139, Giselli Lima de Sousa, 10.00 / 10002098, Glaiseane Lobo Pinto de
Carvalho, 10.00 / 10002272, Gustavo Batista e Silva, 10.00 / 10001198, Gustavo de Melo Lima, 9.17 /
10003886, Gustavo Leite Ferreira, 9.67 / 10001373, Igor Araujo de Arruda, 9.50 / 10000247, Igor
Raphael de Novaes Santos, 10.00 / 10001425, Isabela Dechiche Libaneo de Souza, 10.00 / 10001586,
Isabella Miranda da Silva, 9.33 / 10000563, Jaqueline Sampaio de Castro, 9.50 / 10000497, Jesse Mineiro
de Abreu, 7.00 / 10001587, Joao Felippe Belem de Gouvea Reis, 9.50 / 10003153, Joao Makson Bastos
de Oliveira, 9.50 / 10002510, Juliano Jose Sousa dos Anjos, 6.50 / 10001226, Julio Cesar Duailibe Salem
Filho, 8.50 / 10001615, Julyana Patricio de Almeida, 10.00 / 10003793, Karine Mara Carvalho Neri, 7.50 /
10004175, Keoma Celestino Dourado, 10.00 / 10000490, Leandro Pires de Araujo, 9.50 / 10000793,
Leonardo Couto Salles, 9.50 / 10000997, Lucas Henrique Leite e Cruz, 10.00 / 10002642, Luciane
Krichenko Gewehr, 5.50 / 10003543, Lucio Lins Siqueira Ramos, 10.00 / 10001650, Luiz Emilio Brauna
Bittencourt Junior, 9.00 / 10002494, Maiele Karem Franca Morais, 9.50 / 10001856, Manuela Saraiva
Correia, 9.50 / 10001942, Marcelino Emidio Maciel Filho, 10.00 / 10002647, Marcelo Scherer da Silva,
10.00 / 10003326, Marcos Barbosa Carvalho, 9.50 / 10000297, Marcos Cesar da Silva Fort, 10.00 /
10001832, Marcus Patricio Soares Monteiro, 10.00 / 10000161, Marcus Vinicius Batista Rodrigues
Junior, 8.00 / 10001270, Nivea Roberta Andrade Viegas, 9.67 / 10000030, Noe Meneses da Silva Junior,
10.00 / 10001874, Pablo Camarço de Oliveira, 9.50 / 10000822, Pablo Carvalho e Moura, 10.00 /
10001009, Poliana Pereira Garcia, 9.00 / 10000620, Rafael Caetano Alves Santos, 8.00 / 10003257,
Raphael Tito de Vasconcelos, 9.50 / 10003557, Raphaell Bruno Aragao Pereira de Oliveira, 5.00 /
10000176, Renan Barros dos Reis, 9.50 / 10001362, Ricardo Moura Marinho, 4.34 / 10003430,
Robstaine do Nascimento Costa, 6.50 / 10000118, Rodolpho Penna Lima Rodrigues, 10.00 / 10000573,
Rodrigo Lima de Sousa, 9.00 / 10002998, Rodrigo Pinheiro Nobre, 9.50 / 10002528, Sebastiao Jacson

Santos Borges, 9.50 / 10002849, Stefanie Kornreich, 8.50 / 10002423, Suellen Weber Imbriani, 7.00 /
10000576, Thadeu de Melo Alves, 6.50 / 10001952, Thales Alessandro Dias Pereira, 9.00 / 10000028,
Thiago Cendes Escorcio, 9.50 / 10002278, Thiago Lins Coelho Fonteles, 4.00 / 10001260, Thiago Manoel
Cavalcante Amin Castro, 10.00 / 10002531, Thyago Rodrigues Batista, 9.50 / 10002053, Ticiane Silveira
Melo, 10.00 / 10000078, Victor Hugo Siqueira de Assis, 10.00 / 10000405, Vinicius Camargo Henne, 7.34
/ 10002284, Vitor Eduardo Tavares de Oliveira, 10.00 / 10003877, Viviane Carvalho de Melo, 9.50 /
10000684, Wilson Braga da Costa Junior, 10.00.
1.1.1 Resultado provisório na prova oral dos candidatos que se declararam portadores de deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
prova oral.
10002381, Cosmo Sobral da Silva, 5.51.
2 DOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos de avaliação da prova oral, bem como interpor
recurso contra o resultado provisório na prova oral, das 9 horas do dia 16 de fevereiro de 2012 às 18
horas do dia 17 de fevereiro de 2012, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpema2011, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros
fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos de avaliação
da prova oral, bem como a interposição de recursos.
2.2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.3 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – DPE/MA, de 16 de setembro de 2011, publicado no Diário Oficial do

Estado do Maranhão, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova oral, a convocação para a avaliação de títulos e a convocação para a
perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência serão publicados no Diário

Oficial do Estado do Maranhão e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concurso/dpema2011, na data provável de 27 de fevereiro de 2012.

Aldy Mello de Araújo Filho
Defensor Público - Geral do Estado do Maranhão